12/05/2021 Documento: 723097 Publicado em: 12/05/2021 Edição Diária: 14926

diariooficial.rn.gov.br/dei/dorn3/docview.aspx?id_jor=00000001&data=20210512&id_doc=723097 1/3

Edital nº. 007/2021 – Resultado preliminar da Avaliação Médica e Odontológica

O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público
para provimento de vagas para Oficial (2º Tenente) do Corpo
de Bombeiros Militar do Rio Grande do Norte, no uso de
suas atribuições legais, e considerando o TERMO DE
AJUSTAMENTO DE GESTÃO Nº 005/2020 – PG, firmado
entre o  Ministério Público de Contas do Estado do Rio
Grande do Norte , Ministério Público do Estado do Rio
Grande do Norte e o Governo do Estado do Rio Grande
do Norte, referente ao prosseguimento do Concurso Público
para o provimento de cargos vagos de 2º Tenente do Quadro
de Oficiais Combatentes do CBMRN, torna público o
Resultado preliminar da Avaliação Médica e
Odontológica do Concurso Público regido pelo Edital nº
002/2017, nos seguintes termos:

INSCRIÇÃO ORD. NOME
DATA DA

INSPEÇÃO RESULTADO
MOTIVO DA
INAPTIDÂO

(ITEM DE EDITAL)
790010429 1. Leidiane Da Silva Santiago 05/04/2021 APTO
790001026 2. Fernando Sérgio Farias Guimarães 05/04/2021 APTO
790005873 3. José Djanildo Dos Santos Júnior 05/04/2021 APTO
790009061 4. Max Alberto Da Fonseca 05/04/2021 APTO
790010342 5. Gabriel Teodoro Maciel Dias 05/04/2021 FALTOU
790004975 6. Herlon Silva Santos 05/04/2021 FALTOU
790007442 7. Pedro Henrique Gonçalves Ávila 05/04/2021 APTO
790006684 8. Magnus Roberto Diniz Junior 05/04/2021 APTO
790003353 9. Fernando Maux Vianna Da Silva 05/04/2021 APTO
790005326 10. Bruno Sales Alves 05/04/2021 APTO
790008590 11. Lyon Jorge Tomaz Da Silva 05/04/2021 FALTOU
790009612 12. Gustavo Soares De Alencar 05/04/2021 FALTOU
790010214 13. Olga Mota Vieira 05/04/2021 APTO

790008405 14. Vítor De Souza Araújo Palácio Da
Câmara

05/04/2021 APTO

790007962 15. Marcelly Maria Antas Teixeira 05/04/2021 INAPTO EDITAL nº 001 ANEXO V
ITEM 3.6.3

790000196 16. André Avelino Barroso Badin Telles 05/04/2021 FALTOU
790000535 17. Lucas De Lima Siqueira 05/04/2021 APTO
790008009 18. André Moura De Britto 05/04/2021 FALTOU
790006985 19. Lucas Daniel Lima Da Costa Medeiros 05/04/2021 APTO
790006955 20. Eduardo Henrique Da Silva Freitas 05/04/2021 APTO
790001876 21. Marco Túlio Damasceno Da Rocha 05/04/2021 APTO
790004305 22. Tasso Sorrentino Moura De Lima 06/04/2021 APTO
790006976 23. Lucas Bezerra Trindade 06/04/2021 FALTOU
790009327 24. Renato Pereira Pinto Dantas 06/04/2021 APTO
790003750 25. Leonardo Fernandes De Vasconcelos 06/04/2021 FALTOU
790002456 26. Daniel Cals Theophilo Maciel 06/04/2021 FALTOU

790007507 27. Ana Heloisy Pereira Da Silva Castro
Sales

06/04/2021 APTO

790008276 28. Ericson Romualdo Fonseca Ferreira 06/04/2021 APTO
790008516 29. Antônio Ítalo Alves De Oliveira 06/04/2021 APTO
790003809 30. Eduardo Eiler Batista De Araújo 06/04/2021 APTO
790003337 31. Rafael Campos Alves Da Silva 06/04/2021 APTO
790000247 32. Lindberg Rafael Ferreira De Oliveira 06/04/2021 FALTOU
790009010 33. Ivan Francelino De Oliveira Filho 06/04/2021 APTO
790007172 34. Antônia Blenda Ferreira Sudário Lemos 06/04/2021 APTO
790003061 35. Abraham Dantas De Medeiros Silva 06/04/2021 FALTOU
790005771 36. João Victor Diniz Rodrigues Góes 06/04/2021 APTO
790004952 37. Henrique Anderson Oliveira Feitoza 06/04/2021 FALTOU
790008466 38. Diego Gabriel Dantas Bezerra Da Silva 06/04/2021 APTO

12/05/2021 Documento: 723097 Publicado em: 12/05/2021 Edição Diária: 14926

diariooficial.rn.gov.br/dei/dorn3/docview.aspx?id_jor=00000001&data=20210512&id_doc=723097 2/3

790000324 39. Kaio Sueldo De Oliveira 06/04/2021 APTO

790010532 40. Matheus Henrique Do Nascimento
Oliveira

06/04/2021 FALTOU

790005113 41. Djalma Freire Da Silva Neto 06/04/2021 APTO
790003073 42. Álvaro Henrique De Sousa Figueiredo 06/04/2021 FALTOU

1.         DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

1.1   Fica assegurado o direito de recurso aos candidatos considerados FALTOU/INAPTO nos 2
(dois) dias úteis subsequentes ao da divulgação do resultado. Os recursos deverão ser
protocolados no Quartel do Comando Geral do CBMRN, localizado na Avenida Prudente de
Morais, 2410, Barro Vermelho, Natal/RN, CEP 59.022-545, fazendo constar no envelope
“Recurso da Avaliação Médica e Odontológica do Concurso de Oficiais (2º Tenente)
Combatentes do CBMRN” e “À Comissão Especial do Concurso Público”.

1.2   A entrega do recurso deverá ser feita no horário de 08h às 12h, no Protocolo do CBMRN, no
mesmo endereço citado no item anterior.

1.3   Não serão aceitos documentos entregues em momento diverso daquele predeterminado e/ou por
qualquer outro meio não especificado neste Edital.

1.4    Os recursos deverão ser dirigidos à Comissão Especial do Concurso Público, conforme modelo
anexo.  É de responsabilidade do candidato acompanhar todos os atos inerentes ao concurso, não
cabendo reclamações caso não exerça seu direito de recurso no prazo estipulado.

1.5   O candidato considerado FALTOU e/ou INAPTO, cujo recurso for indeferido ou não conhecido
será eliminado do Concurso.

1.6   É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento das publicações pertinentes ao
Concurso Público no sítio eletrônico do Diário Oficial do RN, não podendo ser alegada qualquer
espécie de desconhecimento.

Natal/RN, 11 de maio de 2021.

JOSÉ EDIRAN MAGALHÃES TEIXEIRA
Presidente da Comissão Especial do Concurso Público

ANEXO

Modelo de formulário para interposição de recurso contra o resultado preliminar da
Avaliação Médica e Odontológica.

Concurso Público para provimento de vagas para Oficial (2º Tenente) do Corpo de
Bombeiros Militar do Rio Grande do Norte, Concurso Público regido pelo Edital nº
002/2017

CAPA DE RECURSO

IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO
Nome:____________________________________________________________
Inscrição:______________________

SOLICITAÇÃO
Como candidato (a) ao cargo de Oficial (2º Tenente) Combatente do CBMRN, solicito
revisão do resultado preliminar da avaliação médica e odontológico.

12/05/2021 Documento: 723097 Publicado em: 12/05/2021 Edição Diária: 14926

diariooficial.rn.gov.br/dei/dorn3/docview.aspx?id_jor=00000001&data=20210512&id_doc=723097 3/3

_______________, _____ de maio de 2021.

________________________________________
Assinatura do(a) candidato(a)

                                                                              RECEBIDO em......../......./2021

por..................................................................

(Assinatura e cargo/função do servidor que receber o recurso)

INSTRUÇÕES
 O candidato deverá:
- digitar o recurso de acordo com as especificações estabelecidas no edital;
- apresentar argumentação lógica e consistente.

Atenção! O desrespeito a qualquer uma das instruções acima resultará no indeferimento do
recurso.

Concurso Público para provimento de vagas para Oficial (2º Tenente) do Corpo de
Bombeiros Militar do Rio Grande do Norte, Concurso Público regido pelo Edital nº
002/2017

FORMULÁRIO DE RECURSO

RECURSO

Contra o resultado preliminar da avaliação médica e odontológico.

Para fundamentar essa contestação, encaminho anexos os seguintes documentos:

....................................................................................................................................
 ....................................................................................................................................

JUSTIFICATIVA DO CANDIDATO
(Se necessário, use o verso)